



logo

**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
SIMÃO/GO****ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
003****PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 568**

No dia 30 de Maio de 2023, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 00.079.160/0001-78, com sede à n° CEP -- São Simão-GO neste ato legalmente representado por **AILTON LOPES DE ARAUJO**, portador do CPF n° **78497604172**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI **CNPJ:** 04.223.701/0001-40

Representante: SUELI MARIA BORGES MORTATE

Telefone: (64) 3658-1697

Email: suelimortate@hotmail.com

Endereço: R 70, 000 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
Item: 1	200,00	Und.	Marca: KIT	Modelo: AÇO	8,90	R\$1.780,00
Descrição: Alfinete tipo para fralda						
Item: 3	50,00	Und.	Marca: STICK NOTE	Modelo: 38X50	7,20	R\$360,00
Descrição: Bloco recado tipo post-it, material papel, cores variadas 38 x 50mm, tipo removível, características adicionais autoadesiva.						
Item: 4	50,00	Und.	Marca: STICK NOTE	Modelo: 76X76	4,40	R\$220,00
Descrição: Bloco recado tipo post-it, material papel, cores variadas 76 x 76mm, tipo removível, características adicionais autoadesiva.						
Item: 5	50,00	Pct.	Marca: MAXPRINT	Modelo: 12X14MM	9,40	R\$470,00
Descrição: Bloco Marcador de Página, Adesivo, 8 Cores Neon, 200 Folhas, Multicor, 12mm x 14mm.						
Item: 6	12,00	Cx	Marca: PLANETAT	Modelo: CAPA	18,40	R\$220,80
Descrição: Borracha grande na cor branca com capa protetora plásticas, que não desgasta o papel e nem solta resquícius ao apagar, com formulação a base de resinas sintéticas. Atóxica e resistente. Cx contendo 12 unid. Com alta capacidade de apagar sem manchar, com certificado INMETRO.						
Item: 7	15,00	Pct.	Marca: POLIBRAS	Modelo: POILIPROPILENO	38,25	R\$573,75
Descrição: Caixa arquivo morto, 250x130x350mm, polipropileno, azul, com visor lateral, embalagem com 5 unid.						
Item: 8	20,00	Und.	Marca: XH IMPORTS	Modelo: 12 DIGITOS	24,50	R\$490,00
Descrição: Calculadora portátil, visor lcd com 12 dígitos grandes, porcentagem, inversão de sinais, memória operativa independente, correção dígito a dígito, cálculo de markup (tecla mu), cálculo grande total (tecla gt), correção total, duplo zero, desligamento automático, tecla inversora de sinal + / -, tecla de retrocesso para apagar último caractere. Alimentação: célula solar e bateria. Dimensões: 12,5 x 10 x 1,5 cm (a x l x p), peso: 130g, cores variadas, garantia de 3 meses contra defeito de fabricação.						

Total: R\$ 87.739,35

Item: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: Und.	Marca: LEONORA	Modelo: GEL	Preço Unitário: R\$ 6,10	Valor Total: R\$610,00
Descrição: Caneta marca-texto em gel ponta retrátil e secagem rápida, Tamanho aproximado: 14 cm, Tipo de tinta: gel, Material: resina termoplástica, água, corante, umectante, glicerina e preservantes, Cores: variadas.						
Item: 14	Quantidade: 10,00	Unidade: Und.	Marca: BACCHI	Modelo: GALVANIZADO	Preço Unitário: R\$ 6,90	Valor Total: R\$69,00
Descrição: Clips para papéis nº 10/0, em aço, niquelado, caixa com 20 unidades, tipo convencional						
Item: 17	Quantidade: 35,00	Unidade: Cx	Marca: WIREPLAST	Modelo: AÇO	Preço Unitário: R\$ 16,90	Valor Total: R\$591,50
Descrição: Clips para papéis nº 4/0, em aço, niquelado, caixa com 500 unidades, tipo convencional						
Item: 18	Quantidade: 40,00	Unidade: Cx	Marca: WIREPLAST	Modelo: AÇO	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$140,00
Descrição: Clips para papéis nº 6/0, em aço, niquelado, caixa com 50 unidades, tipo convencional						
Item: 19	Quantidade: 10,00	Unidade: Cx	Marca: ZAZTRAZ	Modelo: TUBO	Preço Unitário: R\$ 32,90	Valor Total: R\$329,00
Descrição: Cola plástica 90 gramas cola branca líquida, lavável, uso escolar, não tóxica, com alto poder de colagem caixa com 12 unidades						
Item: 20	Quantidade: 10,00	Unidade: Und.	Marca: PLASTIC	Modelo: PLASTICO	Preço Unitário: R\$ 16,90	Valor Total: R\$169,00
Descrição: Embalagem plástica de polietileno transparente 8x22cm pct c/100 und						
Item: 23	Quantidade: 40,00	Unidade: Und.	Marca: HOMESING	Modelo: PIRANHA	Preço Unitário: R\$ 7,90	Valor Total: R\$316,00
Descrição: Extrator de grampos, tipo ratinho, com partes metálicas cromadas e partes em polipropileno, tipo de funcionamento: suave. Med. 6 x 4 1,5 cm, peso 30g, cores sortidas						
Item: 24	Quantidade: 40,00	Unidade: Und.	Marca: CAVIA	Modelo: ESPATULA	Preço Unitário: R\$ 1,90	Valor Total: R\$76,00
Descrição: Extrator de Grampos, espátula zincado, fabricados em aço inoxidável, Dimensões do produto: 6 x 15 x 2 cm; 190g, Próprio para extrair grampos 24/6, 26/6 e 26/8; Tamanho: 150mm, Peso: 18g.						
Item: 25	Quantidade: 80,00	Unidade: Und.	Marca: ADERE	Modelo: 45X50	Preço Unitário: R\$ 5,30	Valor Total: R\$424,00
Descrição: Fita adesiva para empacotamento (45mmx50m) em polipropileno, transparente, material de alta qualidade						
Item: 27	Quantidade: 40,00	Unidade: Und.	Marca: ADERE	Modelo: 50X50	Preço Unitário: R\$ 11,90	Valor Total: R\$476,00
Descrição: Fita crepe branca medindo 50mm x 50m						
Item: 28	Quantidade: 15,00	Unidade: Und.	Marca: PROGRESSO	Modelo: CETIM	Preço Unitário: R\$ 3,70	Valor Total: R\$55,50
Descrição: Fita de cetim - face simples 07mm - cores variadas - rolo de 10m.						
Item: 35	Quantidade: 30,00	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo: 26-Jun	Preço Unitário: R\$ 6,40	Valor Total: R\$192,00
Descrição: Grampo extra galvanizado para grampeador 26/6 caixa com 5.000 unidades, 1ª linha						
						Total: R\$ 87.739,35

Item: 39	Quantidade: 6,00	Unidade: Cx	Marca: LEONORA	Modelo: GRAFITE	Preço Unitário: R\$ 50,90	Valor Total: R\$305,40
Descrição: Lápis preto nº 02, medindo aproximadamente de 17,5cm, apontados, corpo em madeira. Caixa com 144 unidades						
Item: 40	Quantidade: 50,00	Unidade: Cx	Marca: CAVIA	Modelo: ESPONJA	Preço Unitário: R\$ 17,90	Valor Total: R\$895,00
Descrição: Molha dedo esponja com base plástica redonda com 50 mm e espuma encaixada utilizado para umedecer a ponta dos dedos no manuseio de papeis e cédulas de dinheiro Industrializado em plástico preto possui encaixe para fixação de espuma que uma vez molhada umedecera os dedos. Dimensões: Largura - 8cm, Altura - 22cm e Comprimento - 8cm., peso – 14 g, volume – 0.1 mL PCT.C/12 und.,						
Item: 43	Quantidade: 15,00	Unidade: Pct.	Marca: LEONORA	Modelo: ADESIVO	Preço Unitário: R\$ 103,90	Valor Total: R\$1.558,50
Descrição: Papel Plástico Adesivo tipo Contact, rolo contendo 45cmx25m cristal transparente, autoadesivo, reposicionável, com a propriedade de aderir totalmente à superfície após sua aplicação.						
Item: 44	Quantidade: 80,00	Unidade: CX	Marca: INK	Modelo: 75GR	Preço Unitário: R\$ 240,00	Valor Total: R\$19.200,00
Descrição: Papel sulfite A4, gramatura 75, na cor branca, tamanho da folha 210x297 mm, embalado em pacote (resma) com 500 unidades de folha de papel. Caixa contendo 10 resmas.						
Item: 48	Quantidade: 40,00	Unidade: Und.	Marca: POLIBRAS	Modelo: 20/25MM	Preço Unitário: R\$ 4,35	Valor Total: R\$174,00
Descrição: Pasta plástica, fechamento com elástico, tamanho ofício, lombada de 20/25mm de largura, cor a definir						
Item: 50	Quantidade: 30,00	Unidade: Und.	Marca: SANDISK	Modelo: 32GB	Preço Unitário: R\$ 36,40	Valor Total: R\$1.092,00
Descrição: Pendrive usb 2.0, alta velocidade, capacidade 32 gb						
Item: 57	Quantidade: 20,00	Unidade: Cx.	Marca: LEONORA	Modelo: METAL	Preço Unitário: R\$ 15,50	Valor Total: R\$310,00
Descrição: Prendedor de papel (clipe) 41mm, confeccionado em metal, pintura eletrostática, composto de resina termoplástica metal em cores variadas, acondicionado em caixa contendo 12 unid. de cliques.						
Item: 58	Quantidade: 20,00	Unidade: Cx.	Marca: LEONORA	Modelo: METAL	Preço Unitário: R\$ 21,50	Valor Total: R\$430,00
Descrição: Prendedor de papel (clipe) 51mm, confeccionado em metal, pintura eletrostática, composto de resina termoplástica metal em cores variadas, acondicionado em caixa contendo 12 unid. de cliques.						
Item: 60	Quantidade: 1,00	Unidade: Und	Marca: PROCALC	Modelo: AURORA	Preço Unitário: R\$ 169,90	Valor Total: R\$169,90
Descrição: Refiladora de Papel corta até 10 folhas 75g por vez, corta A4, A5, A6 e A7, comprimento de Corte 320mm, lâmina que permite trocar quando estiver desgastada.						
Item: 64	Quantidade: 680,00	Unidade: Pct.	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CORANTE	Preço Unitário: R\$ 67,50	Valor Total: R\$45.900,00
Descrição: Tinta epon t664 kit garrafas c/ 70ml cada cor com as cores black, ciano, magenta e amarelo (cmyk)						
Item: 65	Quantidade: 20,00	Unidade: Und.	Marca: RADEX	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$142,00
Descrição: Tinta Carimbo Auto Entintado na cor preta, contendo 40ml cada frasco						
Item: 66	Quantidade: 100,00	Unidade: Und.	Marca: CARTRIDGE	Modelo: 880	Preço Unitário: R\$ 100,00	Valor Total: R\$10.000,00

Total: R\$ 87.739,35

Descrição: Toner tn-3472/tn-880 preto

Total: R\$ 87.739,35

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **30/05/2024**, a contar do dia **30/05/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

AILTON LOPES DE ARAUJO
PRESIDENTE

Assinado de forma digital por:

AILTON LOPES DE ARAUJO

78497604172

Dados: 30/05/2023 15:35:01

ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI
04.223.701/0001-40

Assinado de forma digital por:

SUELI MARIA BORGES MORTATE

41483936104

Dados: 30/05/2023 14:59:22